 Estabelecer diretrizes para aumentar alcance, relevância e eficiência comunicacional. 

2.2. Sob o prisma da legalidade, salienta-se que a Nova Lei de Licitações, lei 14.133/2021, 
estabelece, no Art. 75, II, que é dispensável a licitação para contratação que envolva valores 
inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove 
centavos), no caso de outros serviços e compras.  

2.3. Na dicção de Marcelo Palavéri (2021, p.479)1, “a presunção legal, no caso, é a de que por se 
tratar de pequenos valores, as compras, serviços e obras podem ser contratados diretamente, não